
 

 

YSV RY:N VIERAILU PORISSA PERJANTAINA 17.4.2009 

YSV ry:n hallitus matkusti perinteisesti vuosittaiselle maakuntamatkalleen. Tänä vuonna 
kohteenamme oli Pori. Jo menomatkan aikana pääsi hyvin tunnelmaan – saimme kymme-
nittäin havaintoja pelloille laskeutuneista joutsenista. Aloitimme tutustumiskäynnin Porin 
ytimestä pitämällä palaverin rakennusvalvonnan neuvotteluhuoneessa osoitteessa Raati-
huoneenkatu 8. Paikka on aivan kaupungintalon vierellä ja Raatihuoneenpuiston laidalla. 
Ympäristöjohtaja Matti Lankiniemi toivotti meidät tervetulleiksi ja esitteli Porin ajankohtaisia 
ympäristöasioita lyhyesti. Paikalla oli myös muita Porin ympäristöyksikön edustajia. Poris-
sa tapahtui merkittävä organisaatiomuutos ympäristöpuolella vuoden 2009 alussa. Raken-
nusvalvonta, terveystarkastajat, eläinlääkärit, elintarvike- ja ympäristölaboratorio sekä Po-
rin jätehuollon neuvonta ja suunnittelu yhdistettiin ympäristönsuojeluasioiden kanssa yh-
teen n. 50 hengen virastoon, jonka johtajana Matti Lankiniemi toimii (oman toimensa ohel-
la). Viraston väkeä on muuttamassa lähikuukausien aikana lähelle kunnostettaviin yhteisiin 
tiloihin.  

Porin ajankohtaisina ympäristöaiheina Matti kertoi mm. että Porissa onnistuneesti erilliske-
rätty energiajätettä, josta tehdään REFiä. Se poltetaan lähiseudun energiantuotantolaitok-
sissa. Kaatopaikalle loppusijoitettavan jätteen määrä on vähentynyt Porissa jo vuosia, ja 
Matti ennakoi Porin pääsevän YM suosittamaan 20 %:in jätteen loppusijoitusmäärään jo 
vuonna 2011 selvästi ennen määräajan umpeutumista. Ajankohtaisia hankkeita ovat Meri-
Poriin suunniteltu tuulipuisto, jonka YVA on laadittu ja Morenian merihiekan nostohanke, 
joka on herättänyt paljon vastustusta. Rankkasateista johtunut tulva vuonna 2007 oli suuri 
ja se aiheutti suuria vahinkoja. Tulvasuojelun toimintaa on uudelleentarkasteltu. Vuonna 
2007 Poriin oli perustettu kansallinen kaupunkipuisto, joka sisältää Isomäen, keskustan 
puistot, etelärannan korttelit sekä luotojen aluetta ja alueessa on mukana sekä kulttuuria 
että luontoa. Kaupunkipuisto hakee vielä rooliaan eikä kaupunkipuistolla ole esim. oma 
tukikohtaa kuten Hämeenlinnassa. Isot musiikkitapahtumat työllistävät viranomaisia valta-
vasti ja tapahtumien kävijämääriä ollaan edelleen kasvamassa. Eteläsuomalaisittain ainut-
laatuisen laajat Natura 2000 –verkoston kohteet muodostuvat 10 000 hehtaarista Koke-
mäenjokisuiston ja merenrannan alueita. Alueellinen yhteistyö on vilkasta ja esim. ympä-
ristönsuojelun palveluita myydään oman alueen ulkopuolelle. Kuntayhteistyöstä neuvotel-
laan jatkuvasti ja tilanne elää koko ajan.  

YSV :n kuulumiset kertoi porilaisille Jaana Lehtonen ja muut täydensivät. Paljon juteltiin 
mm. haja-asutuksen jätevesiasioista. Heli Jutila kertoi EFAPin kuulumisia ja Camilla von 
Bonsdorf Tukholman miljöchefs mötesistä. 
 
Noin 12.45 lähdimme yhdessä isäntiemme kanssa kimppakyydeillä Meri-Porin suuntaan ja 
nautimme siellä ensin Porin kaupungin tarjoaman maittavan lounaan, jonka jälkeen tutus-
tuimme paikallisiin luontokohteisiin Preiviikinlahden rannalla. Isäntämme ovat panostaneet 
paljon luontoreittien rakentamiseen ja ylläpitoon. Taloudelliset haasteet vaikuttavat luon-



nollisesti mahdollisuuksiin ylläpitää reitistöä kunnossa. Reiteillä käy kuitenkin tuhansittain 
tutustujia. Saimme tassutella pitkospuita pitkin Riitsaranlahden Huhtalan luontotornille ja 
lietteiden luontolavalle ihailemaan paikallista linnustoa ja maisemia. Näköhavaintoja saa-
tiinkin mm. muutamasta merikotkasta, harmaahaikarasta, etelänsuosirristä, punakuirista, 
tyllistä ja muutamista tavallisemmastakin tipusista.  

Takaisin Hesaan lähdettiin sitten, kun ei enää jaksettu patikoida. Kiitokset mukaville isän-
nillemme mieleen painuneesta reissusta! 

Mukana YSV:stä Jaana Lehtonen, Heli Jutila, Jani Pieksemä, Kirsi Järvinen, Mari Pihlaja-
Kuhna ja Camilla v. Bonsdorff.  

 

Kuvan henkilöt vasemmalta Jari Lagerroos, Kimmo Nuotio, Heli Jutila, Matti Lankiniemi, 
Jaana Lehtonen, Kirsi Järvinen, Camilla von Bonsdorf, Jani Pieksemä ja Mari Pihlaja-
Kuhna. 

 


